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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 548/2 prot.,                         Datë  15.03.2023 

 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “PC Store ” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr.REF-5352-12-29-

2022, me objekt: “Sistemi i menaxhimit te parkimit publik 

dhe nderlidhjes me DPSHTRR Elbasan, etj.” me fond limit 

37’500'000 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 16.01.2023 

nga autoriteti kontraktor, Bashkia Elbasan.  

 

Ankimues:    “PC Store” SHPK. 
 Rruga e Dibrёs, Vila 153,  Tiranё  

 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Elbasan 
     Rr. “Qemal Stafa”, Elbasan 

 

Në datën 13.03.2023, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 548/2023 protokolli dhe me numër ankimi 

elektronik  A/2023/2953 e operatorit ekonomik “PC Store” SHPK për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur”, me Nr.REF-5352-12-29-2022, me objekt: “Sistemi i menaxhimit te 

parkimit publik dhe nderlidhjes me DPSHTRR Elbasan, etj.” me fond limit 37’500'000 lekë pa 

TVSH, zhvilluar me datë 16.01.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Elbasan.      

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues “PC Store” SHPK.   
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Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”.  

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “PC Store” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr 548 prot.    

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit  

Operatori ekonomik ne dokumentat e tenderit sipas pikes:  

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, ka deklaruar permbushjen e 

kritereve sipas pikes :Pjesa III:Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit.  

A: Deklarate.  

“Per permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit të objektit të kontratës” 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, 

siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes certifikatave dhe 

dokumenteve të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti Kontraktor), dhe 

marrim përsipër të realizojmë objektin në përputhje me Listën e mallrave dhe grafikun e 

lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor.  

Po [ X ] Jo [ ]  

Autoriteti Kontraktor nga verfikimi I dokumentacionit (Katalogu I Pajisjeve) te dorezuar si 

pjese e ofertes nga Operatori Ekonomik ka konstatuar: 

 a-Katalogu Pajisja Mobile Printer ( Printer Mobile model SPP-R410)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DST nga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

1- Pajisja Mobile Printer.  

a- Shpejtesia e Printimit (Min 100 mm/s)  

b-  Memorja ( Min.64 MB Min.128 MB Flash) 

Operatori ekonomik ne Katalogun Pajisjes Mobile Printer e dorezuar sipas ofertes ka keto 

parametra:  

a-Shpejtesia e Printimit (Up to 90 mm/s)  
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b-Memorja ( Min.8MB/sdram Min. 4MB Flash)  

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes Mobile Printer ne Katalogun e dorezuar sipas 

ofertes nuk I permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga Autoriteti 

Kontraktor . 

b-Katalogu I Pajisje (komjuter)Mobile ( model Rugged Handheld TE-572)  

Ne Specifikimet Teknike sipas DSTnga Autoriteti Kontraktor eshte kerkuar:  

2- Pajisje(kompjuter)Mobile.  

a- Netёorking ( GPS I integruar)  

b- Skanim (Imazh 1D dhe 2D)  

Operatori ekonomik ne Katalogun e Pajisjes (Kompjuter) Mobile e dorezuar sipas ofertes ka 

keto parametra:  

a- Netёorking ( Gps nuk eshte )  

b- Skanim ( imazh 2D) 

Sa me siper Specifikimet Teknike te Pajisjes(kompjuter) Mobile, ne Katalogun e dorezuar sipas 

ofertes nuk I permbush keto kerkesa ne Specifikime teknike te kerkuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

Operatori Ekonomik nuk kualifikohet në lidhje me këte kriter. 

Ne LPP nr.162, date 23.12.2020, “ Për Prokurimin Publik”, neni 92, pika 3, parashikohet se : 

3. Autoriteti ose Enti Kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetem nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe me dokumentet e tenderit pa rënë ndesh me percaktimet e nenit 38 te 

ketij ligji. . 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  15.03.2023. 

 

          KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

   Nënkryetar                       Anëtar                   Anëtar 

Fiorent Zguro                  Kreshnik Ternova                          Anila Malaj 

 

 

         Kryetar 

   Jonaid Myzyri 
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